visum est Nobis idem Vicariatum esse ad dioecesis gradum evehendum. 

Post ideo auditos venerabiles Fratres Nostros S. R. E. Cardinales qui 

praesunt Sacris Congregationibus exspediendis extraordinariis Ecclesiae 

Negotiis Christianoque Nomini Propagando, de sententia venerabilis 

Fratris Iosephi Paupini, Archiepiscopi titulo Sebastopolitani in Abas-

gia atque in Columbiana Republica Apostolici Nuntii, consensuque 

eorum suppleto qui hac in re aliquid iuris vel habeant vel se praesu

mant habere, qua suprema pollemus super Ecclesias omnes potestate 

Vicariatum Apostolicum Barrancabermeiensem ad dignitatem dioecesis 

extollimus, eam a iuris Sacrae Congregationis de Propaganda Fide dic

tione liberantes. Item auditis venerabilibus Fratribus Bernardo Aran go 

Henao, Episcopo titulo Belensi eiusdemque Vicariatus Apostolici Ordi

nario, ceterisque quorum intererat, praecipimus ut ea, quae sequuntur 

territoria novae dioecesi perpetuo ascribantur. Videlicet : a dioecesi Suc-

cursensi et S. Aegidii integrum separatum territorium civilium muni

cipiorum vulgo Betulia et San Vicente ; pars municipii Simacota nuncu

pati inter limites qui territorium Vicariatus Apostolici, de quo est 

quaestio, timebant et Quebrada la Mugrosa atque rivum Opón, qui di

cuntur, patens; pars municipii quod Velez dicunt, sita inter limites 

eiusdem Vicariatus et flumen Guayabo Blanco quod in Opón influit, 
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regiones Cerro de Armas et Quebrada de Armas, uti aiunt, ac denique 

rivum Guayabito, in quo exstat pagus nomine per vulgus Cimitarra; 

pars municipii Bolivar inter rivum EI Guayabito, fines Vicariatus Apo

stolici quem diximus et Rio Magdalena atque flumina Ermitaño, Hörta 

et Carare nuncupata exstans, cum pago Zambito appellato. A dioecesi 

Tunquensi integrum territorium municipii Puerto Boyaca amplecteris 

pagos vulgo Puerto Boyacá, Gutiérrez, Palagua et Calderón. A dioecesi 

S. Rosae de Osos excerpta pars municipii Remedios inter flumina, qui

bus appellatio Ite et Magdalena, patens, cum pagis Casabe, Yondo et 

Arrinconada dictis. Ab archidioecesi Medellensi subtracta municipii pars 

Puerto Berrio inter flumina Alicanta, Nare et Magdalena exstans ; terri

torium insuper urbis Puerto Berrio et pagus Virginias. A dioecesi deni

que Sonsonensi detracta pars municipii Puerto Berrio, quae extenditur 

infra flumina Nare, Samana Norte, Cocorna et Magdalena cum pagò 

vulgo Nare; pars municipii San Luis, cum oppidulis Puerto Triunfo et 

Puerto Perales, infra flumina Verde et Magdalena; pars municipii Co

corna, quae continetur inter Rio Verde de los Montes a confluenti rivo-

rum Caldera et Melcocho atque communes limites municipiorum Sonsón 

et Cocorná a Chuchilla del Tigre ad Rio Magdalena ; demum pars muni

cipii vulgo Argelia appellati, cum pago S. Miguel, intra cursum flu

minum San Lorenzo et Magdalena comprehensa. Huius novae dioecesis 

fines, ad septemtrionem et inter septemtrionem et orientem solem, dioe

ceses attingent Ocaniensem et Bucaramanguensem ; ad meridiem, archi

dioecesim Manizalensem et dioeceses Zipaquirensem et Facatativensem ; 

ad orientem solem, dioeceses Succursensem et S. Aegidii et Tunquensem ; 

ad occasum denique solis, archidioecesim Medellensem, dioeceses S. Ro

sae de Osos et Sonsonensem, Vicariatum Apostolicum S. Georgii. Bar-

rancabermeiensis dioecesis sedem episcopalem in urbe vulgo Barranca-

bermeia collocari censemus ; Episcopi autem cathedram in curiali tem

plo ibidem exstante Ssmo Cordi D. N. I. C. sacro, quod ad gradum et di

gnitatem cathedralis attollimus, eidem eiusque Episcopo honoribus datis, 

insignibus, privilegiis iuribusque quae id genus sacris aedibus earum

que sacris Praesulibus fieri solent; sacrorum praeterea eiusdem dioe

cesis Antistiti congruis impositis obligationibus. Quam condidimus 

cathedralis Ecclesia suffraganea erit Neopampilonensi archidioecesi, 

eiusque Metropolitae Episcopus Barrancabermiensis erit obnoxius. Qui 

quidem ut Canonicorum Collegium condat ad praescripta iuris curabit, 

iuxta normas per alias sub plumbo Litteras edendas. Quoadusque tamen 

id fiat, Consultores dioecesanos eligat, a munere scilicet cessaturos Ca-
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nonicis constitutis. Item minus saltem Seminarium quam primum 

struat, ad iuris communis et Sacrae Congregationis de Seminariis Stu

diorumque Universitatibus peculiares leges; ex quo sive animi sive in

genii praestantes iuvenes Eomam mittet, in Pontificium Collegium Pia

nura Latinum Americanum, philosophicis theologicisque disciplinis im-

buendos. Barrancabermeiensis dioecesis mensam episcopalem, quae dici

tur, efficient temporalia bona hucusque ad eiusdem nominis Vicariatum 

Apostolicum pertinentia, curiae emolumenta, fidelium sponte datae col

lationes, dos a civili auctoritate danda atque bonorum portio, quae ex 

divisis quas memoravimus dioecesibus ad normam canonis 1500 C. I. C. 

eidem obvenient. Quod vero pertinet ad fundatae dioecesis regimen,